РЕШЕНИЕ 							   КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от   21 июля 2011 года №10/3  «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан»

  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от   21 июля 2011 года №10/3  «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - Перечень услуг) согласно приложению №1.»;
1.2. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Чистопольского
муниципального района                                      Д.А.Иванов

Приложение N 1 к решению Совета Чистопольского муниципального района от «___» _______ 20 г. N

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выполнение и выдача топографической съемки земельного участка.
2. Выдача заключения о соответствии месторасположения границ земельного участка.
3. Предоставление проекта планировки территории и проекта межевания территории.
4. Выдача технических условий на подключение к сетям инженерных коммуникаций.
5. Выдача письменного согласия всех правообладателей объекта на реконструкцию объекта капитального строительства.
6. Выдача списка смежных землепользователей и правообладателей объектов капитального строительства.
7. Согласование проводимых работ с правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства и иными лицами, чьи права и законные интересы могут быть затронуты.
8. Выдача финансово-лицевого счета.
9. Выдача справки из образовательного или дошкольного учреждения.
10. Выдача технических условий.
11. Выдача медицинской организацией справок, документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг.
12. Выдача справки об использовании права бесплатной приватизации жилого помещения.
13. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного реконструируемого, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписание лицом, осуществляющим строительство.
14. Согласование размещения рекламной конструкции.
15. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров постоянного, реконструированного, объекта капитального строительства, снос объекта капитального строительства, проектной документации требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборам учета, используемых энергетических ресурсов, и подписание лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство и техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора строительного подряда), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, объектов индивидуального жилищного строительства.
16. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, и подписание лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
17. Разработка технико-экономического обоснования запрашиваемой площади земельного участка.
18. Выдача материалов, содержащихся в проектной документации:
- пояснительная записка;
- схема планировочной организации  земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном  плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);
- разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);
- проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).
 19. Подготовка межевого плана земельного участка.
20. Согласование с владельцами затрагиваемых территорий условий вырубки, кронирования, посадки и пересадку деревьев, кустарников, снос газона.
21. Выдача выписки из протоколов общего собрания о согласии 2/3 собственников дома на использование земельного участка.
22. Выдача заключения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
23. Выдача справки об отсутствии задолженности за коммунальные услуги.
24. Выдача документов о праве собственности на имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, если заявитель является законным владельцем недвижимого имущества.
25. Предоставление подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего имущества, если Заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.
26. Подготовка документов для выдачи градостроительного плана земельного участка.
[bookmark: _GoBack]27. Проведение экспертизы исходной документации и подготовки документов для присвоения адреса объекту завершенного (незавершенного) строительства (жилому дому, гаражному сооружению на садовом земельном участке жилого дома, садового дома, хозяйственных построек, магазину, торговому объекту и т.д.).
28. Подготовка паспорта рекламной конструкции для выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
29. Подготовка и предоставление копий картографических материалов.
30. Подготовка документации для оформления ордера (разрешения) на производство земляных работ.
31. Подготовка документации для оформления разрешения на переустройство и (или) перепланировки жилого помещения и нежилого помещения, находящегося в жилом доме, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	3/5